500 Amt für soziale Leistungen - Sozialamt -, 27.10.2022, 51-3197

Drucksachen-Nr.	
5001/2020-2025	

Beschlussvorlage der Verwaltung

Gremium	Sitzung am	Beratung
Sozial- und Gesundheitsausschuss	22.11.2022	öffentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)

Benennung von Mitgliedern des Beirates für Behindertenfragen

Betroffene Produktgruppe

11.01.66 – SGA, Seniorenrat, Beiräte

Beschlussvorschlag:

Nach § 1 (1) b) i. V. m. § 2 (8) b) der Satzung für den Beirat für Behindertenfragen der Stadt Bielefeld in der Fassung der 2. Änderungssatzung vom 08.03.2022 wird folgende Person als Mitglied des Beirates für Behindertenfragen ernannt:

Name Institution/Verband

Ulrike Föhst Regionalleitung Region 6/Bielefeld-Süd

(bisher: Sandra Waters)

Begründung:

Nach § 4 der Satzung für den Beirat für Behindertenfragen der Stadt Bielefeld werden die Mitglieder des Beirates für Behindertenfragen für die Dauer der Wahlzeit des Rates benannt und üben ihre Tätigkeit bis zum Zusammentreten eines neuen Beirates für Behindertenfragen aus. Scheidet ein nach § 2 (8) b) der Satzung für den Beirat für Behindertenfragen der Stadt Bielefeld benanntes Mitglied aus, wird gem. § 3 (4) der Satzung für den Beirat für Behindertenfragen der Stadt Bielefeld von der jeweiligen Gruppe die Nachfolger*in benannt.

Das bisherige Mitglied, Sandra Waters, gibt ihr Mandat zum 01.12.2022 zurück. Auf Vorschlag der Geschäftsführung Bethel.regional soll Ulrike Föhst die Nachfolge übernehmen.

Erster Beigeordneter	Wenn die Begründung länger als drei Seiten ist, bitte eine kurze Zusammenfassung voranstellen.
Ingo Nürnberger	